2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  02 июня 2023 года

                                                                      № 77
пгт. Березово

Об исполнении бюджета

городского поселения Березово

за 2022 год

В соответствии со статьей 264.6. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 устава городского поселения Березово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 2008 года № 148, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Березово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Березово от 28 сентября 2016 года № 186, заслушав отчет администрации Березовского района об исполнении бюджета городского поселения Березово за 2022 год, учитывая результаты публичных слушаний,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Березово за 2022 год по доходам в сумме 164 928,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 151 643,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского поселения Березово) в сумме 13 285,3 тыс. рублей с показателями:

- по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета городского поселения Березово за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
- по разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Березово за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Березово и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения Березово в ведомственной структуре расходов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
- по использованию средств дорожного фонда городского поселения Березово за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Берёзово» и разместить на официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава городского

поселения Березово

        Д.М. Меньшиков